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EXÁMENES DE SEPTIEMBRE CURSO 2016-2017 

(Del 1 al 16 de septiembre de 2017) 
 

LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS (Plan 2000) 
 

CURSO: QUINTO  
CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 

648 Métodos de Decisión  01/09/2017 12:00 Aulario 219 
650 Sistema Financiero Español 04/09/2017 12:00 Aulario 215 
647 Dirección Estratégica y Política de Empresa  05/09/2017 12:00 Aulario 115B 
649 Dirección de la Producción  06/09/2017 15:30 Aulario 114B 
651 Métodos de Investigación Comercial I 11/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
659 Métodos de Investigación Comercial II 14/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 
654 Consolidación de Estados Financieros 15/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 

OPTATIVAS SEGUNDO CICLO 
ESPECIALIDAD EN DIRECCIÓN COMERCIAL 

CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 
664 Publicidad y Promoción I 08/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 
680 Estrategias de la Distribución II 11/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
682 Plan de Marketing 13/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 
659 Métodos de Investigación Comercial II 14/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 
685 Publicidad y Promoción II 15/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 

ESPECIALIDAD EN DIRECCIÓN FINANCIERA 
CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN AULAS 

663 Gestión Bancaria 07/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
ESPECIALIDAD EN DIRECCIÓN 

CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 
669 Dirección y Estrategia Tecnológica 08/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
661 Economía Industrial Española 12/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 
676 Creación de Empresas 15/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 

ESIN ESPECIALIDAD 
CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 

679 Derecho Público Empresa 08/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
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LICENCIATURA EN ECONOMÍA (Plan 2000) 
CURSO: QUINTO 

ESPECIALIDAD ECONOMIA INTERNACIONAL Y DESARROLLO 
CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 

776 Economía Internacional III 07/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 
769 Economía Europea I 04/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 
775 Economía Europea II 11/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 

 
OPTATIVAS ESPECIALIDAD ECONOMIA INTERNACIONAL Y DESARROLLO 

CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 

811 Desarrollo Económico Contemporáneo de la 
Europa del Sur 12/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 

777 Historia de las Fluctuaciones Económicas y 
de la Integración Económica Europea 13/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 

770 Áreas Económicas I 14/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 
773 Áreas Económicas II 14/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 
808 Historia Económica Mundial del siglo XX 01/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 
814 Economía y Sociedad en la España Actual 05/09/2017 10:00 Seminario Dpto. 

ESPECIALIDAD ECONOMÍA PÚBLICA 
CÓDIGO ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN AULAS 

733 Introducción al Sector Público Español  04/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
OPTATIVAS ESPECIALIDAD ECONOMÍA PÚBLICA  

CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 
808 Historia Económica Mundial del siglo XX 01/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 
806 Economía de la Seguridad Social  01/09/2017 9:00 Aulario 215 
814 Economía y Sociedad en la España Actual 05/09/2017 10:00 Seminario Dpto. 
776 Economía Internacional III 07/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 

812 Información Contable e Indicadores para la 
Gestión Pública 11/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
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ESPECIALIDAD ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Y CRECIMIENTO ECONÓMICO  
CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 

779 Sector Exterior I: Aspectos Macroeconómicos 05/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
OPTATIVAS 

ESPECIALIDAD ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Y CRECIMIENTO ECONÓMICO  
CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 

814 Economía y Sociedad en la España Actual 05/09/2017 10:00 Seminario Dpto. 

781 Economía de los Recursos naturales y del 
medio ambiente 07/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 

815 Historia de las Ideas y de la Realidad de las 
Empresas 13/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 

ESPECIALIDAD ECONOMÍA MONETARIA Y FINANCIERA 
CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN  AULAS 

788 Economía y Mercados Financieros I 06/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
OPTATIVAS ESPECIALIDAD ECONOMÍA MONETARIA Y FINANCIERA  

CÓDIGO ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN AULAS 
793 Economía y Mercados Financieros II 12/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
798 Coyuntura Económica y Monetaria 14/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 

SIN ESPECIALIDAD 
CÓDIGO ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN AULAS 

808 Historia Económica Mundial del siglo XX 01/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 
806 Economía de la Seguridad Social  01/09/2017 9:00 Aulario 215 
733 Introducción al Sector Público Español  04/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
769 Economía Europea I 04/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 
779 Sector Exterior I: Aspectos Macroeconómicos 05/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
814 Economía y Sociedad de la España Actual 05/09/2017 10:00 Seminario Dpto. 
788 Economía y Mercados Financieros I 06/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
776 Economía Internacional III 07/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 
775 Economía Europea II 11/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 
793 Economía y Mercados Financieros II 12/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
811 Desarrollo Económico Cont. Europa del Sur 12/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 
777 Historia de las Fluc. Econ. Integ. E.Europea 13/09/2017 15:30 Seminario Dpto. 
815 Historia de las Ideas y de la Real. Empresas 13/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 

LICENCIATURA EN ECONOMÍA (Plan 2000) 
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ICENCIATURA EN CIENCIAS ACTUARIALES Y FINANCIERAS (Plan 2001) 
 

CURSO: SEGUNDO  
CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLON AULAS 

216 Matemática Actuarial IV 04/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
 
 

LICENCIATURA EN DERECHO Y ADMINISTRACION Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS   (Plan 2000) 
CURSO: QUINTO 

CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN AULAS 
643 Econometría II 05/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
644 Dirección Financiera 04/09/2017 12:00 Aulario 311 
034 Derecho del Trabajo 05/09/2017 9:00 Aulario 215 
649 Dirección de la Producción 06/09/2017 15:30 Aulario 114B 
040 Derecho Civil IV 07/09/2017 9:00 Aulario 115B 
646 Dirección de Recursos Humanos  08/09/2017 12:00 Aulario 115B 
041 Derecho Procesal II 11/09/2017 9:00 Aulario 318 
042 Derecho Mercantil II 12/09/2017 9:00 Aulario 318 
642 Econometría I 13/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
645 Diseño de la Organización de la Empresa 14/09/2017 9:00 Seminario Dpto. 

CURSO: SEXTO 
CÓDIGO  ASIGNATURA DÍA HORA PABELLÓN AULAS 

648 Métodos de Decisión  01/09/2017 12:00 Aulario 219 
650 Sistema Financiero Español 04/09/2017 12:00 Aulario 215 
647 Dirección Estratégica y Política de  Empresa  05/09/2017 12:00 Aulario 115B 
043 Derecho Internacional Privado 06/09/2017 12:00 Aulario 311 
044 Filosofía del Derecho 08/09/2017 12:00 Aulario 316 
651 Métodos de Investigación Comercial I 11/09/2017 12:00 Seminario Dpto. 
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